
 

 

 
Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Cyd-bwyllgor Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus 
Abertawe 

 

Lleoliad: 
 

Cyfarfod Aml-Leoliad - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / MS 
Teams 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Iau, 20 Hydref 2022 

Amser: 
 

3.00 pm 

Cadeirydd: Cynghorydd Andrea Lewis 
 

 
Gwylio ar-lein: https://bit.ly/3SBLnlw 
 

Agenda 
Rhif y Dudalen. 

 Materion Rhagarweiniol: 
 

 

1   Ymddiheuriadau am Absenoldeb.  
 
2   Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau 
 

 

3   Cofnodion. 2 - 7 
 Cymeradwyo a llofnodi, fel cofnod cywir, gofnodion y cyfarfod 

blaenorol. 
 

 
4   Y Diweddaraf ar Gamau Gweithredu o'r Cyfarfod Blaenorol.  
 
5   Cwestiynau gan y cyhoedd.  

 Mae’n rhaid i gwestiynau gael eu cyflwyno’n ysgrifenedig i’r 
Gwasanaethau Democrataidd democratiaeth@abertawe.gov.uk erbyn 
ganol dydd fan bellaf ar y diwrnod gwaith cyn y cyfarfod. Rhaid bod y 
cwestiynau’n ymwneud ag eitemau ar yr agenda. Ymdrinnir â 
chwestiynau o fewn cyfnod o 10 munud. 

 

 
 Eitemau i'w Trafod/Penderfynu/Cymeradwyo: 

 
 

6   Y diweddaraf am y Cynllun Lles Lleol. 8 - 14 
 Suzy Richards, Cyngor Abertawe  

 
7   Fframwaith Perfformiad/Adroddiadau Amlygu o'r 4 ffrwd waith. 15 - 47 

https://bit.ly/3SBLnlw
http://www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau
mailto:democratiaeth@abertawe.gov.uk


 

 
8   Ymgysylltu. (Trafodaeth)  
 

 Er gwybodaeth: 
 

 

9   Adnoddau a rennir - ymateb i Lywodraeth Cymru - 14 Hydref 2022.  
 
10   Rhaglen Waith ar gyfer y dyfodol:  

  Y diweddaraf am y Cynllun Lles; 

 Adborth o'r Pwyllgor Craffu;  

 Adroddiad Blynyddol Partneriaeth Abertawe Mwy Diogel; 

 Adroddiad Blynyddol y Bwrdd Cynllunio Ardal. 

 

 
 

Cyfarfod nesaf: Dydd Iau, 15 Rhagfyr 2022 am 3.00 pm 
 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd 
Dydd Gwener, 14 Hydref 2022 

Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd (01792) 636923 
 



Swansea Public Services Board – Membership  
 

Statutory Members 
[...]
ature to build resilient 
communities. It requires applicants to address one or more of 
the opportunities or priorities described in Area Statements and 
PSB Well-being Plans. 

 
Challenges/ Barriers 
 

 Integration of well-being topics (ref emerging 2022 well-being 
assessment) and collaborative working / delivery across task 
groups e.g. preventative health and equality of access to green / 
blue space 

 Resourcing / funding of project delivery / activities 

 
 
 
 
 

1. Insufficient cross-sectoral engagement with this project  
2. Uncertainty of longer-term funding for SEF and other 

priority projects 
Both above are medium likelihood and high impact = RED 

P
age 46



 Lack of data evidence in some areas 

 Opportunity for more regional working S’sea / NPT and / or SW 
region 

 

Priorities for next period 
 

Stakeholders Involved & Communication undertaken 

 Continue developing and delivering against the projects listed 
above, including identifying and securing funds for longer-term 
delivery. 

 Continue with the process of Well-being Plan priority setting: 
- Agree draft WWN objectives  
- Work with PSB partners to identify cross-cutting objectives 

and collaborative working opportunities 
 

 
 
 

Any Actions for PSB:  (Please tick as appropriate)     Note          Action         Decision 
 

 Action 1: Discussion / workshop on cross-cutting priority/ies for well-being plan, particularly climate and nature emergencies to 
include local challenges / opportunities to transform food, energy, transport systems 

 Action 2: PSB Partnership Forum event based on wellbeing and wildlife (as was planned for Jan ’21)  

 Action 3: Update and discussion on the WWN priorities 

Report Prepared by:  Helen Grey    
 

 

P
age 47


	Agenda
	 Aelodaeth
	3 Cofnodion.
	6 Y diweddaraf am y Cynllun Lles Lleol.
	06 (2 of 2) Local Well-being Plan 2023 - Appendix 1

	7 Fframwaith Perfformiad/Adroddiadau Amlygu o'r 4 ffrwd waith.
	PSB highlight report - Live Well, Age

Minutes of the meeting


 
 

 

 

Cofnodion Cyfarfod y Cyd-bwyllgor Bwrdd 
Gwasanaethau Cyhoeddus Abertawe 

 
Cyfarfod Aml-Leoliad - Ystafell Gloucester, Neuadd y 

Ddinas / MS Teams  

Dydd Iau, 20 Hydref 2022 am 3.00 pm 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd A S Lewis (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Leanne Ahern, Cyngor Abertawe 
Mark Brace, Swyddfa Comisiynydd yr Heddlu a Throseddu 
Mark Brier, Heddlu De Cymru 
Amanda Carr, Cyngor Gwasanaeth Gwirfoddol Abertawe 
Professor Chris Jones, Llywodraeth Cymru 
Allison Lowe, Cyngor Abertawe 
Trudi Meyrick, Heddlu De Cymru 
Martin Nicholls, Cyngor Abertawe 
Hamish Osborn, Cyfoeth Naturiol Cymru 
Keith Reid, Iechyd Cyhoeddus, Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe 
Suzy Richards, Cyngor Abertawe 
Karen Stapleton, Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe 
Roger Thomas, Gwasanaeth Tân ac Achub Canolbarth a Gorllewin Cymru 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Martyn Evans, Cyfoeth Naturiol Cymru 
Sian Harrop-Griffiths, Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe 
Rob Stewart, Cyngor Abertawe 
Mark Wade, Grŵp Iechyd a Thai 
Ness Young, Cyfarwyddwr Dros Dro y Gwasanaethau Corfforaethol 
 

22 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 
 
Ni wnaethpwyd unrhyw ddatganiadau. 
 

23 Cofnodion. 
 
Penderfynwyd y dylid cymeradwyo a llofnodi cofnodion Cyd-bwyllgor Bwrdd 
Gwasanaethau Cyhoeddus Abertawe a gynhaliwyd ar 21 Mehefin 2022 fel cofnod 
cywir. 
 

24 Y Diweddaraf ar Gamau Gweithredu o'r Cyfarfod Blaenorol. 
 
Ni thrafodwyd yr eitem. 
 
 
 



Cofnodion cyfarfod y Cyd-bwyllgor Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus Abertawe (Dydd Iau, 
20 Hydref 2022) Parhad 

 

25 Cwestiynau gan y cyhoedd. 
 
Ni chafwyd cwestiynau gan y cyhoedd. 
 

26 Y diweddaraf am y Cynllun Lles Lleol. 
 
Darparodd Suzy Richards, Cyngor Abertawe, ddiweddariad ar y Cynllun Lles Lleol 
i'w gyhoeddi gan Fwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus Abertawe (BGC) ym mis Mai 
2023. 
 
Bu’r Pwyllgor hefyd yn trafod eu presenoldeb ym Mhwyllgor y Rhaglen Graffu a 
gynhaliwyd ar 18 Hydref 2022.  
 

27 Fframwaith Perfformiad/Adroddiadau Amlygu o'r 4 ffrwd waith. 
 
Rhoddodd Roger Thomas ddiweddariad ar yr adroddiad amlygu Cymunedau 
Cryfach. 
 
Rhoddodd Hamish Osborne ddiweddariad ar yr adroddiad amlygu Gweithio gyda 
Natur. 
 
Cofnodwyd yr adroddiadau amlygu eraill. 
 

28 Ymgysylltu. (Trafodaeth) 
 
Dywedodd Suzy Richards, Cyngor Abertawe, y byddai'r ymgynghoriad ffurfiol ar y 
Cynllun Lles Lleol yn dod i ben ar 14 Chwefror 2023.  Gwnaed cais i'r ymgynghoriad 
fod ar gael mewn digwyddiadau yn y dyfodol a drefnwyd gan bartneriaid gyda'u 
defnyddwyr gwasanaeth. 
 
Cam gweithredu: Leanne Ahern i e-bostio'r holl bartneriaid. 
 

29 Adnoddau a rennir - ymateb i Lywodraeth Cymru - 14 Hydref 2022. 
 
Er gwybodaeth. 
 

30 Rhaglen Waith ar gyfer y dyfodol: 
 
Er gwybodaeth. 
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 3.33 pm 
 
 

Cadeirydd 
 


